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På församlingsgårdens södra yttervägg, Sunnersta kyrka, finns en plåtskulptur, benämnd 

Stefanus, vars ”historia” förefaller föga känd och som jag därför uppmärksammat i 

pensionärsföreningens (SPF Seniorerna Sunnersta) historiegrupp.  Även skulpturen som sådan 

för en ganska anonym tillvaro, där få tycks lägga märke till den där den har monterats.  En 

ingående beskrivning av skulpturen och dess anknytning till kyrkan gjordes för några år sedan 

av tidigare kyrkvärden Lars-Erik Appelgren (”Stefan i Sunnersta”, 4 sid., 2015; se hemsidan 

”Sunnersta i centrum”,  www.sunnersta.eu).  Men varför ”Stefan”, som vi ju annars känner 

som den munk från Alvastra som 1164 vigdes till Sveriges förste ärkebiskop, och hur 

hamnade skulpturen i Sunnersta och vem har gjort den? Förfrågningar hos ett antal personer 

som kunde tänkas ha någon hågkomst om skulpturen gav inget resultat.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Tillgängliga dokument visar att skulpturen tillkom i anslutning till ärkestiftets 800-årsjubileum 

1964. Vid mina efterforskningar i Svenska kyrkans arkiv återfanns, med hjälp av arkivarien 

Nils Högman, foton från jubileet, där man kan se hur skulpturen monterats på en plint vid Dom 

trappkällaren, Uppsala (se foton på hemsidan). Fotona, som tillhör Uppsala-Bild och 

Upplandsmuseet, bär beteckningen ”Vägvisare” och har registrerats under Ärkesätets 800- 

årsjubileum. Fotograferingen gjordes i juni 1964. Fotografen, Uppsalabo, säger sig, på min 

förfrågan, inte  ha någon minnesbild från fototillfället. 

 

Första gången vi möter namnet Stefanus som kopplat till Sunnerstakyrkan är i kyrkobladet 

”Sunnersta-Nytt” från 17 november 1968 (som är dagen för invigningen av kyrkan och försam- 

lingsgården). Där refereras till Bo Setterlind, författare till klockversen på lillklockan i klock-

stapeln, ”Här är mörkret, där är ljuset…”. Lillklockan, kallad Stefanusklockan, är skänkt av 

församlingsbor och invigdes dagen innan kyrkoinvigningen. Setterlind säger därvid ”att vår tid 

i mycket påminner om Stefanus tid”. Sunnerstakyrkans tillskyndare och arkitekt, Lars 

Ridderstedt, ville gärna att kyrkan skulle associeras med Stefanus, t.ex. genom Stefanus-

http://www.sunnersta.eu/


andakter på Annandag Jul. I ett brev från 1969 skriver Ridderstedt också följande: ”…att fira 

Stefanus – den förste Kristne Martyren, som har givit vår kyrka sitt namn” (Appelgren, 2015). 

 

Hur har då skulpturen hamnat i Sunnersta? Jag har hört Ridderstedt berätta härom när han 

redogjort för kyrkans tillblivelse. Som jag minns det ”räddade” Ridderstedt skulpturen ut till 

Sunnersta när man rensade i förråden efter jubileumsfestligheterna 1964. Han tyckte att den 

skulle passa bra i ”Stefanuskyrkan” i Sunnersta. Men vad skulle Sunnerstaborna säga? En 

närmare granskning av protokollförda möten och handlingar från kyrkans första år visade sig 

ge svar på våra frågor. Jag citerar de båda protokoll där besluten togs rörande skulpturen: 

 

Stadsdelsrådet i Sunnersta, 1971-08-30 

”§ 5. Den Stefanusskulptur, som konstnärinnan Ingrid Åkerfelt utförde till ärkebiskopsjubileet 

för några år sedan och som sedan inte haft någon permanent uppställningsplats, har nu proviso-

riskt placerats vid  Sunnerstakyrkan. Stadsdelsrådet uttalade, att den tillsvidare bör behållas och 

att dess placering bör prövas.” 

Styrelsen för Stiftelsen Sunnersta Kyrkogille i Sunnersta kyrka, 1971-12-11 

”§ 2. En Stefanusskulptur utförd av konstnärinnan Ingrid Åkerfelt har sedan i somras på prov 

varit uppställd vid Sunnerstakyrkan (Jfr protokoll från Stadsdelsrådet i Sunnersta 1971-08-30). 

Styrelsen för Kyrkogillet beslöt nu att inköpa skulpturen för av konstnären begärda 1.000 kr 

och anslog av de disponibla medlen kr 1.000 för inköpet.” 

 

Vid båda dessa sammanträden satt Ridderstedt ordförande och justerade protokollen.  

Jag hänvisar även till vår ovannämnda hemsida, där Appelgren konstaterar att skulpturen finns  

med i en förteckning av kyrkans inventarier från 1971. Protokollen talar, felaktigt, om 

efternamnet Åkerfelt, som skall vara Årfelt! Ingrid Årfelt, Uppsala, var en mångsidig konstnär, 

som behärskade många olika tekniker, bl.a. med skulpturer och dekorationer i plåt, t.ex. Hotell 

Rullan och i Boländerna, Uppsala. Våra inledningsvis ställda frågor torde därmed ha blivit 

besvarade. 
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Från Uppsala ärkesätes 800-
årsjubileum 1964. ”S:t Stefanus” 
som vägvisare. 



 
 


